„**aliquotfariam** I 2, 7“ (*K<sup>2</sup> pro -odf.*).

**aliquotiens** II 1, 27. 6. 1.

aliter ut faciamus I 18, 8. si a. feceris II 5, 17. si a. nequeas I 41, 5. hoc a. (*sc. dico*) II 3, 3. peritus belli alios (*equos*) eligit etc.; a. quadrigarius etc. II 7, 15. duplex ministerium . . . , nec non a. duplex . . . , item a. duplex III 16, 25. nigri potius quam a. ut sint I 20, 1. a. dico atque fit II 3, 5; non multo a. tuendum hoc pecus . . . atque ovillum § 6. faciunt multo a. atque alia III 15, 2.

**aliubi** I 44, 1 *bis* (alicubi *Bm.*)

**alius** (alii gen. I 2, 19 *bis*; dat. I 7, 2):

*sine substant.*: hoc silentium . . . vocat alium (*Juc pro vocabulum*) ad partes II 9, 16. alii I 7, 10. 18, 8. 22, 4. 37, 1. 57, 2 (*post quidam*). II 5, 3. 11, 4. III 2, 13. 7, 1. 9, 17. III 16, 28 *bis*; 33 (*post quidam*). aliorum I 2, 10. alios I 18, 8. ab aliis III 16, 19. sic a pecudibus alii multi (*nominati sunt*) II 1, 10.

*cum subst.* alium ullum cibum II 7, 13. alio colore II 5, 10. in alium locum III 16, 21. alios artifices I 2, 21. ex aliis floribus III 16, 25. alia cultura I 6, 2. alia ratione I 18, 6. ab alia littera II 1, 7. aliae conditiones I 61. res aliae diversae ab agri cult. I 2, 21. ex aliarum rerum imperatis I 17, 3 (*cit.?*). praeterea[s] aves alias quoque III 5, 2. item aliis aliquot rebus II 11, 4. i. a. id genus rebus III 9, 17. in aliis regionibus III 14, 4. in aliis translationibus I 41, 3. frumentum aliut III 10, 5. discriminem III 16, 26. alio tempore III 5, 7. nullo a. vocabulo . . . adiecto I 9, 1. praeterea etiam discriminia . . . subtiliora alia I 9, 5. item non dissimilia a. genera III 11, 4. quaedam loca eadem a. ad serendum idonea I 23, 6 (*cfr. K. Comm.*). a. metalla I 2, 22 (!). multa . . . item a. miracula I 2, 28. in alia vasa I 64. virgulta a. II 2, 8. ab aliis generibus discriminibus I 9, 3. de a. generibus reliquis I 9, 3. a. locis I 52, 1. in a. locis II 11, 7. in locis a. III 12, 1. a. temporibus II 11, 4.

*supplendum subst.* alium (*agrum*) bonum nullum esse I 24, 1 (*cit.*). is ager qui salubrior est quam alii I 4, 3. pinguiores sunt quam a. (*nulli*) III 7, 10. de operariis qui praestabunt alios I 17, 6. (*equus*) non respectat a. II 7, 6. (*magistrum pec.*) maiorem natu . . . q. alios et peritiores q. reliquos II 10, 2. cum habent catulos recentes, a. in ventre habere reperiuntur III 12, 4. locum ut disclusum ab aliis rete habeat III 7, 6. ex arbore in aliam I 40, 5. argillosa aut lap., sic aliae (*terrae*) I 9, 2. ova . . . subicienda aliis (*gallinis*) III 9, 13. hae . . . species ternas in se hab. alias I 9, 4. huiusmodi rerum aliis I 17, 7 (*cit.?*). tollere substramen et recens aliut subicere III 9, 8; (*ovum*) aliud subiciundum § 12. ut praeterea suptiliora

sint alia I 9, 3. quae (*dolia*) figuli fac. multo aliter atque alia III 15, 2. saepta secreta ab aliis II 2, 8. ex eo (*semine*) tardius . . . quam ex aliis I 41, 6 (!). terram Italiam aut quam aliam I 9, 1.

*ntr. sine subst.* si alia quae obiciant non habuerint II, 4, 15. item alia I 22, 3. *ter*; i. eius modi a. § 4. i. huius generis a. I 57, 1. i. alia quae . . . I 13, 3. 23, 5. sic alia I 22, 1; 6 (!). 23, 5. 44, 4. sic alia quae . . . I 23, 4. sic alia quorum . . . I 22, 5. sic quid aliud I 10, 2. si quis quid vult aliud I 2, 21 (!). si quid aliud terra natum . . . edent II 7, 11. ars id an quid aliud I 3. alii . . . , alii quid aliud I 23, 6. *sim.* II 10, 5. aut quid aliut II 6, 5. III 9, 15. 13, 1. aut quid item aliut II 9, 12. aut qua alia re levi II 2, 16.

lupus aliisve quis II 9, 15. ad scapum lupini aliumve quem I 31, 5. mus aliave quae bestia III 5, 3. *sim.* III 11, 3. 12, 3. eum ramum aliamve quam rem III 16, 23. capiastris aliave qua re II 6, 4. *sim.* II 2, 14. 7, 6. III 10, 4; ne accedere possint mustelae aliaeve quae bestiae noceant *ib.* serpens aliudve quid animal III 7, 3. vinum aliudve quid I 16, 2. *sim.* I 44, 4. II 5, 14.

alius enim opilio et arator II *praef.* 4; armentarius non aliut (*P.-ud ABv*) ac bubulcus *ib.* (*cfr. K. Comm.*). cultura non aliud est atque . . . I 4, 3. aliut pastio et aliut agri cultura I 2, 15 (-ut *P bis*). dextra tibia alia quam sinistra I 2, 15. quod est aliut melle *<et>* propoli III 16, 23.

alius . . . aliis . . . : cum a. eum salutasset, a. conviciatus esset II 5, 1. a. ager bene natus, a. male I 6, 1; *sim.* *ib.* ad alii dei aram . . . ad alii I 2, 19. alia (*uva*) quae . . . descendat, a. quae . . . escendat I 54, 2. olea . . . a. ad cibum, a. ut eliquescat I 55, 4. a., . . . , ratio ac scientia coloni, a. pastoris II *praef.* 5. || alii . . . ali . . . I 11, 1. 17, 1. 20, 4. 23, 6. 24, 3. 32, 2. 40, 4. 50, 3. 59, 3. II 2, 5; 20, 4, 22. 10, 5; 10, 11, 4; 9. III 1, 7, 7, 2. alios (*turdos*) videret . . . positos coccotos, a. volitare . . . captos III 4, 3. aliae (*vineae*) . . . humiles . . . , a. sublimes I 8, 1. a. (*arbores*) . . . radices angustius diffundunt . . . , a. latius I 37, 5. matres . . . adferre . . . pueros, . . . alias singulos, alias binos II 10, 8. ad alia . . . faciendi scrobes

. . . ad alia arandum I 37, 4. alia . . . alia . . . I 39, 1. 69, 1. III 16, 25 (!). || alia enim terra . . . est; aliam terram . . . possunt I 19, 1 *sq.* excuti grana. quod fit apud alios iumentis etc. apud alios exteritur etc. I 52, 1 *sq.* peritus belli alios (*equos*) eligit etc. aliter quadrigarius etc. II 7, 15.

*ter positum:* alio loco . . . , a. loco ut . . . , a. ubi . . . I 23, 5. alia terra . . . lapidosa, a. mediocris, a. prope pura I 9, 3. ex alia re . . . , ex a. contra . . . , sic ex a. re III 16, 26. alii . . . alii . . . alii . . . I 15. -os *ter* II 1, 6. alia (*non possunt vivere nisi*) in . . . , a. in . . . , a. in . . . I 7, 7.

*quater:* alii (*equi*) sunt ad . . . idonei, a. ad . . . , a. *<ad>* . . . , a. ad . . . II 7, 15. *sim.* alia enim loca adposita sunt ad . . . etc. I 23, 1.

*quinquies:* (*alvos*) alii faciunt ex etc. III 16, 15.

quos alii m. appellant, eandem rem quidam m. III 16, 12. alii . . . , alii . . . , quidam III 16, 10. alii . . . , alii . . . etiam . . . , nonnulli etiam . . . II 3, 10. alii . . . , alii . . . , alii . . . , plerique . . . II 9, 7.

scripserunt . . . aliis de alia re I 1, 7. minus officit aliud alii I 7, 2. alium alio agrum meliorem dicit esse I 7, 9. modos . . . aliis alios constituit I 10, 1. eadem alio tempore quam alio pluris I 22, 4. pedes ternos alium ab alio seri I 24, 4 (*cit.*). alia seruntur . . . ante aut post quam alia I 39, 2. materiem aliam quam aliam longius proicit natura I 45, 3. alia terra alia facilius viam dat I 45, 3. aliis aliut adfriat I 57, 1. aliut alio tempore tuendum I 62. alia alio t. parere solet II 1, 19. numerum . . . aliis facit alium II 5, 18. *sim.* II 9, 16. aliis alio habet plura III 12, 4. ut uvae aliae ex aliis pendent III 16, 29. || ad alios morbos aliae causae et alia signa II 1, 23. ut aliis (*ager*) est ad vitem adpositum, aliis ad . . . , sic de ceteris aliis ad aliam rem I 7, 5.

*loc. dub.* umbrosis locis alia (*Juc. pro alta*) seras I 23, 5. si quis quid vult aliud [aliud] I 2, 21 (*om. v. del. K<sup>2</sup>*); alia [*et alia*] metalla § 22. (*solent*) bestiolae . . . sub cauda ali (*Keil pro aliis*) II 5, 14. alimonia (*Lachm. pro alia omnia*) II 8, 2. „aliqua (alia A, alia vel aliqua m) folia quinque I 2, 28.“ ab his (ab aliis V) II 11, 2.

vas ... supra alligant I 41, 2. fiscellas ... ad naturam II 2, 14; ad eos (*palos*) § 16. qui vitis -ari possit I 24, 4 (qui vineam -es *Cat.*). -ari possint (*canes*) ... vinelis II 9, 13. equa -ata II 7, 8. || delig. (all. v) I 47.

arbores **alni** I 7, 7.

**alo** III 17, 6. -it II 7, 15. -imus II 3, 3. -unt II 8, 6. -at II 4, 13. -erent II 10, 8 (*V.* -erant *AB*). -itur I 20, 4. II 4, 6. -untur II 2, 15. 9, 11. III 10, 1. 17, 2. -ebantur III 1, 4. -ere II 4, 19. III 5, 4. 8, 1. 9, 6. -i III 3, 1. in -endo II 9, 12. ad corpus -endum II 2, 19. || ali (*Keil pro aliis*) II 5, 14. <quod ad alendum utile> II 11, 2. ducebantur (*K<sup>2</sup> pro alebantur altero loco*) III 1, 4.

**alsiosum** (*pecus*) II 3, 6.

ad **altaria** II 5, 11. in a. III 16, 5.

**alter:** quod -ius fuit II 1, 15. fit -ius II 9, 7. eodem tempore -ius anni II 6, 4. subiciunt sub -um regem III 16, 35; cum -o rege § 18. -o anno I 8, 6. modo I 9, 1 (*antec. tribus modis*). 50, 2 (*antec. tria genera messionis*). || ubi confluit -a amnis III 5, 9. est -a ... divisio I 37, 4. relinquitur -a pars I 16, 1. sim. II 1, 14; 19. est -a species ... animadversa I 40, 6. subiciat sub -ius mammam II 1, 20. quarum (*sororum*) -am III 16, 2. -am formulam ... fecit I 22, 4 (*sim. I 18, 1, cfr. infra*). ab -a arbore praecedit I 40, 6 (*del. Urs. Gesn.*). ex -a parte I 31, 4. || est enim -um genus varium III 10, 2. a. g. illud III 3, 3. -ius generis est III 12, 6 (*antec. tria genera ... sunt*). dic illut -um genus III 5, 8. permanet ad -um aequinoctium III 16, 13. || -um et tertium ordinem ... faciunt III 16, 16.

**plur.** libros ... complures, qui inscrib. φ. ī. et alteri φ. αīτ. I 5, 1. partis ... novenas, quarum in pecore parando necess. quattuor, -ae in pascendo totidem II 1, 12; -ae partes quattuor § 16. de fundi quattuor partibus ... et -is quattuor I 17, 1. de -is quatt. rebus ... dicam II 2, 7. quas res duas sequuntur -a illa duo I 7, 4. de -is quattuor quod est de pastu II 3, 6.

**unus** ... alter (*cfr. unus*): Euphronii duo, u. Athen., a. (*add. v*) Amphip. I 1, 8; sim. ib. I 2, 14. II 5, 18. acc. II 1, 8. II 5, 12. formae ... duo genera ..., una, quam ...,

-a, quam etc. I 6, 1. sim. I 8, 2. II 1, 28. Minervam et Venerem, quarum unius procuratio oliveti, -ius hortorum I 1, 6. tempora duorum generum sunt, unum ... -um ... I 27, 1. sim. I 40, 1. II 1, 21 (*Juc. K pro-a*). II 6, 3. 9, 2. III 2, 13. 4, 2. duo signa, u. quod ..., a. quod ... III 16, 29 sq. || duabus de causis, una, si etc.; -a de causa propter inlicium III 7, 6. duas ... species, unam, in qua est ..., -a item (*scil. species earum rerum est*) extra villam quae sunt III 3, 3. Stolonem et ... Scrofam ...: unum, cuius etc., alterum collegam tuum ... video hoc venire I 2, 9 sq. scribens ... duas formulas: unam, in qua etc. alteram f. scribit I 18, 1. huius genera duo: unum in quo etc. alterum genus vineti ubi etc. I 8, 5 sq. duo ... genera ...: unum agreste etc. alt. g. columbarum est clementius III 7, 1 sq. || haec ... altera III 1, 8. hoc genus ... illut alterum III 7, 2. primus enim ille gradus etc., alter sublimis III 3, 6. in prima parte ut sint ...; <in> -a specie sunt ... III 3, 3. || tribus libris ..., uno de ..., altero de ..., tertio de ... I 1, 11. ut sit una (*pars*) de ..., altera de etc. tertia pars est etc. II 1, 12. tria genera, unum de ..., alterum de ..., tertium de ... III 1, 9. || pedamentum ... quattuor generum: unum ... alterum etc. I 8, 4. sim. I 14, 1.

cum ... alter (*deus*) videre nolle, alter etiam videre pereuntem vellet I 2, 19. ex -o loco ut ..., ex a. ut I 11, 2. quod est -a (*tibia*) ... incentiva, -a succentiva I 2, 15. sim. III 1, 8. -am enim partem ... novam, -am veterem I 13, 4. spectanda aetas et forma, -um ut ..., -um ut ... II 8, 5. sim. III 12, 3. || *anacol.* piscinarum genera ... duo, ..., alterum etc. illae autem maritimae etc. III 17, 2. || *plur.* ne a venatoribus aut laniis canes emas, -i quod ..., -i, ... quod II 9, 5. si neque vetulæ sunt neque merae agnæ, quod -ae nondum, -ae iam non possunt ... II 2, 2.

*loc. dub.* quod cum altero (*cane*) item <alter> fit acrior II 9, 16 (*Keil pro q. c. a. idem f. a.*). habet prima

(species) ea quae ad solum pertinent terrae et altera (*K Comm.*, = *ntr plur.*; [et] altera *K<sup>2</sup>*; et [alterum] *K<sup>1</sup>* pro et alterum) quae ad villas et stabula I 5, 4. || ater (*Scal.*, *Keil pro alter*) III 16, 19.

cupressos . . . **alternos** ordines inponunt I 26. -is annis I 44, 3. 55, 3. -is qui admittant II 7, 11. si (*bos*) -is fit sinister I 20, 3 (!). ut in exercitu vivunt atque -is dormiunt III 16, 9. *cfr. Heidrich, Stil d. V.*, p. 43.

si **alterutrum** decolat I 2, 8. in -a parte I 20, 3. || si -ter (*Keil pro si alter uidem fiter*) aeger est II 9, 16.

boves **altiles** II 1, 20.

**altitudinis** modus I 8, 5. II 4, 14. in -em III 5, 15. -e paulo humiliores III 9, 6. ne a. escendat duo . . . digitos III 16, 27. ea a. abs terra, ne II 4, 14.

lapis . . . pedem . . . **alta** III 5, 14. haram facere . . . circ. trium pedum -am II 4, 14. saeptum -um esse op. III 11, 2. flumen . . . -um (*Juc. pro alium*) marginibus lapideis III 5, 9; falere ad duo pedes -um § 14. limen inferius -um (*del. Urs. Gesn.*) palmipedale II 4, 14. in . . . -os montes II 1, 16. saepa . . . sint alta III 12, 3. villis -is et densis toto corpore II 2, 3. pedibus . . . posterioribus altis III 12, 5. in (*collibus*) altis I 6, 4. maceriis -is III 5, 10; 12. || eae (*fenestrae*, *K<sup>2</sup> pro eo*) pede altiores III 9, 6. || altius vitis tollenda I 8, 7. repastinaverimus I 18, 8. crescere I 26. || pedibus magnis et latis (*Keil pro altis*) II 9, 4. ut . . . alia (*Juc. pro alta*) seras I 23, 5.

**alvarium** III 16, 11; § 15 (*K<sup>2</sup>*, -ia *K<sup>1</sup>*, -earia *Mer.* pro alvariam). -ia III 3, 5. 12, 2. 16, 10 bis. in -iis III 2, 11.

citat **alvom** bubus I 31, 4. crudum . . . solvit -om II 4, 21.

si secunda sit **alvos** III 16, 34; sin alvus non sit fertilis *ib.*; extra ostium -i § 8 (*K<sup>2</sup> pro -ei*); corrumpere -om § 18; purgare -um § 17; adferunt § 31; proxumam posueris illam -um § 31; ante (*K<sup>2</sup> pro in*) -um § 23; ex -o in -um § 21; ex -o § 36; media -o § 16; <in> eadem -o § 18; opercula -orum § 32 (*K<sup>2</sup> pro -um*); -os § 15; 16; 28; ad -os